
 
 
 

 

□  ORIGINALE      COPIA 

 

COMUNE DI GURRO  
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

_____________ 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

Responsabile del Servizio 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N.  21 del  22 febbraio 2024 

 

 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SOSTITUZIONE ANTENNA PONTE RADIO 

IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA 

 

 

C.I.G.:   B08041B51A 



 
 
 

Il Segretario Comunale 

                Responsabile del Servizio 
 
  
 

 Premesso che con determinazione n. 18 del 17.02.2023 è stato affidato incarico alla Ditta Futhura 

Computer di Cannobio per la manutenzione e assistenza dell’impianto di videosorveglianza di Gurro; 

 

 Considerato che un’antenna del ponte radio per il collegamento tra il comune e l’area ecologica è 

da sostituire perché danneggiata;   

 

 Visto che è stato richiesto alla Ditta Futhura Computer di Cannobio,  un preventivo di spesa per 

detto intervento; 

 

 Dato atto che dopo sopralluogo si è stabilito che sarebbe da sostituire anche il cavo di rete 

danneggiato e consigliato sostituire la coppia di antenne in quanto quelle presenti erano di vecchia 

tecnologia; 

 

 Visto il preventivo trasmesso dalla Ditta Futhura Computer in data 11.01.2024, registrato al 

protocollo n. 112 in data 12.01.2024 che prevede un costo di €  590,00 + IVA per: 

sostituzione coppia di antenne con nuovo modello e montaggio  

velocità max 450Mbps+ 

paletto per allontanare da canna fumaria 

sostituzione cavo e crimpaggio 

configurazione impianto; 

 

 Accertata la congruità dei prezzi esposti; 

 

 Considerato che per la fornitura in oggetto, ricorrendo le condizioni prestabilite dalle disposizioni di 

cui sopra, si intende attuare la procedura in economia con affidamento diretto; 

 

 Visto il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con Deliberazione di C.C. n. 3 del 02.02.2024; 

 

Visto il Tuel D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

           Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 

267/2000, sul presente atto. 

             Il  Segretario Comunale 

       f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

         Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 147/bis, comma 1, del vigente 

Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo anche con 

l’assunzione dell’impegno contabile. 

 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario F.F.  



 
 
 

        f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Di impegnare,  per le motivazioni indicate in premessa, la somma di € 719,80  per la fornitura xdi 

quanto indicato in premessa per il sistema di videosorveglianza. 

 

Di affidare la fornitura alla Ditta Futhura Computer di Cannobio così come preventivo acquisito agli 

atti. 

 

Di dare atto che la spesa troverà copertura nel Bilancio di Previsione 2024/2026 all’intervento n. 

10120201 Miss. 1 Pgr. 2 Titolo 1 . 

 

 Di trasmette copia della presente alla ditta Futhura Computer di Cannobio.  

 

      L’originale del presente atto è trasmesso all’ufficio di segreteria affinché detto ufficio lo inserisca 

nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa annotazione nel registro delle 

determinazioni. 

 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa al servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio ed avrà esecuzione dopo 

il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9 del Testo Unico 18.08.2000 n. 267. 

 

Il Segretario Comunale 

                                          f.to Dott.ssa Martina Scapellato 



 
 
 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  28.03.2024 

e così per 15 giorni consecutivi. 

 

Gurro, lì  28.03.2024 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 
Copia conforme all’originale. 

Gurro, lì  28.03.2024 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 


